
W Ó IT
7-S1S M

le i- 44

UG.0050.20.2019

ZARZĄDZENIE Nr 20/2019 

Wójta Gminy Masłowice -  

Szefa Obrony Cywilnej Gminy Masłowice 

z dnia 27.02.2019 r.

w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania (SWO) oraz systemu  
wykrywania i alarmowania (SWA) na terenie Gminy Masłowice

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej (j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 1459), art. 18 ust. 2, 

art. 19 ust. 1 i art. 20 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1401), § 3 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 

2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów 

obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r., Nr 96, poz. 850), § 4 pkt 2 lit. 

d) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie 

systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów 

w tych sprawach (Dz. U. z 2013 r., poz. 96) oraz wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z 

dnia 3 marca 2014 r. w sprawie normatywów, w zakresie zaopatrzenia organów i formacji 

obrony cywilnej, z uwzględnieniem ramowych organizacyjnych i podstawowych zdań formacji 

obrony cywilnej, Zarządzenia Nr 420/2014 W ojewody Łódzkiego z dnia 15 grudnia 2014 r. w 

sprawie organizacji wojewódzkiego systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach 

oraz wojewódzkiego systemu wykrywania i alarmowania na terenie województwa łódzkiego 

i Zarządzenia Nr 1/2015 Szefa Obrony Cywilnej Powiatu Starosty Radomszczańskiego 

z dnia 8 stycznia 2015 r. w sprawie organizacji powiatowego systemu wczesnego 

ostrzegania o zagrożeniach oraz powiatowego systemu wykrywania i alarmowania na terenie 

powiatu radomszczańskiego zarządzam, co następuje:

§ 1.1. W  celu realizacji zadań związanych z monitorowaniem, prognozowaniem, 

wykrywaniem i identyfikacją zagrożeń i sytuacji kryzysowych, przekazywaniem informacji 

o ich zaistnieniu oraz ostrzeganiem i alarmowaniem ludności w okresie pokoju, zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa, kryzysu lub wojny, organizuje się na terenie Gminy Masłowice 

następujące systemy:

1) System W czesnego Ostrzegania dalej „SW O” -  funkcjonujący w czasie pokoju, 

w stałej gotowości obronnej państwa, stanowiący integralną część zorganizowanego 

na terenie powiatu radomszczańskiego systemu wczesnego ostrzegania, którego 

strukturę organizacyjną oraz zasady działania reguluje Zarządzenie Nr 1/2015 Szefa 

Obrony Cywilnej Powiatu Starosty Radomszczańskiego z dnia 8 stycznia 2015 r. 

w sprawie organizacji powiatowego systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach



oraz powiatowego systemu wykrywania i alarmowania na terenie powiatu 

radomszczańskiego;

2) System Wykrywania i Alarmowania dalej „SWA" -  działający w wyższych stanach 

gotowości obronnej państwa i stanach nadzwyczajnych, uruchamiany i rozwijany 

w ramach Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania w przypadkach 

określonych w § 3 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. 

w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz 

właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2013 r. poz. 96).

2. W  stanach, o których mowa w §1.1. ust. 2 wszystkie elementy SWO wchodzą w skład 

SWA i funkcjonują jako jego integralna część.

3. SWO i SWA, w części dotyczącej skażeń wchodzą w skład jednolitego Krajowego 

Systemu Wykrywania i Alarmowania.

§ 2.1. W  Gminie Masłowice Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej „GZZK”, 

stanowi integralną część składową stanowiska kierowania W ójta Gminy Masłowice, który 

przy pomocy Stałego Dyżuru Wójta Gminy Masłowice w sytuacjach kryzysowych działa 

całodobowo i współpracuje z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Radomsku.

2. W  skład gminnego SWO wchodzą:

1) komórki organizacyjne Urzędu Gminy Masłowice zapewniające realizację zadań 

SWO na terenie gminy;

2) gminne jednostki organizacyjne;

3) Jednostki OSP wchodzące włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo- 

Gaśniczego;

4) Sołtysi;

5) inne podmioty nie wymienione wyżej, które w ocenie Szefa Obrony Cywilnej Gminy 

Masłowice będą istotne z punktu widzenia zapewnienia bezpieczeństwa ludności 

na terenie Gminy Masłowice.

3. Podmioty i jednostki organizacyjne wymienione w § 2 ust. 1 własnej statutowej 

działalności zobowiązuje się do wzajemnej wymiany informacji dotyczących katastrofy 

naturalnej, skażeń, zakażeń, innych nadzwyczajnych zagrożeń dla ludności i środowiska 

naturalnego.

4. Podmiot lub jednostka, która uzyskała informację o wystąpieniu zagrożenia dla ludzi 

i środowiska jest zobowiązana do:

1) niezwłocznego przekazania stosownej informacji Wójtowi Gminy, a po godzinach

pracy urzędu i dni wolne od pracy na Stanowisko Kierowania Państwowej Powiatowej

Straży Pożarnej w Radomsku;

2) podjęcie działań mających na celu przeciwdziałanie skutkom zaistniałego zagrożenia

zgodnie ze swoimi kompetencjami oraz procedurami właściwymi do danego zagrożenia.



5. W łączenie jednostki organizacyjnej lub podmiotu w skład SWO nie zmienia ich 

służbowego podporządkowania, a ma jedynie na celu pozyskiwanie informacji w przypadku 

zaistnienia nadzwyczajnych zagrożeń oraz ochronie ludności.

§ 3. W  skład gminnego SWA, oprócz Gminnego SWO wchodzi:

1) Drużyna Wykrywania i Alarmowania -  działająca jako Formacja Obrony Cywilnej

2) Punkty Alarmowania

2. Rozwinięcie SW A na terenie gminy następuje na podstawie zarządzenia Szefa Obrony 

Cywilnej Gminy -  Wójta -  na terenie gminy.

3. Czas rozwinięcia SWA od momentu przekazania sygnału ustala się:

1 ) 4 - 6  godzin na osiągnięcie częściowej gotowości do działania;

2) 12-16 godzin na osiągniecie pełnej gotowości do działania.

4. Po rozwinięciu, elementy systemu wykonują zadania w trybie całodobowym

§ 4. Dokonuję rozformowania dotychczasowej Drużyny Wykrywania i Alarmowania, zwanej 

dalej „DW A” .

§5.1.  Do wykrywania zagrożeń i alarmowania ludności na trenie Gminy Masłowice powołuje 

się nową drużynę Wykrywania i Alarmowania w składzie 10 osobowym.

2. Tworzy się 10 Punktów Alarmowania dalej „PA” w następujących sołectwach:

- Sołectwo Korytno - Punkt Alarmowania nr 1

- Sołectwo Kalinki - Punkt Alarmowania nr 2

- Sołectwo Ochotnik - Punkt Alarmowania nr 3

- Sołectwo Masłowice - Punkt Alarmowania nr 4

- Sołectwo Przerąb - Punkt Alarmowania nr 5

- Sołectwo Chełmo - Punkt Alarmowania nr 6

- Sołectwo Bartodzieje - Punkt Alarmowania Nr 7

- Sołectwo Strzelce Małe - Punkt Alarmowania nr 8

- Sołectwo Kraszewice - Punkt Alarmowania nr 9

- Sołectwo Wola Przerębska -  Punkt Alarmowania nr 10

3. Szczegółowe zasady organizacji, zadania i ramowa struktura DWA i PA określa załącznik 

do niniejszego zarządzenia.

§ 6. Łączność w SWO i SW A jest organizowana przy wykorzystaniu dostępnych środków 

łączności.

§ 7. Zadania SWO/SWA:

1) ścisła współpraca z podmiotami wchodzącymi w skład powiatowego SWO oraz SWO 

sąsiednich gmin, a w stanach nadzwyczajnych POADA i SWA sąsiednich gmin.



2) pozyskiwanie informacji o zdarzeniach zagrażających bezpieczeństwu ludzi, mieniu, 

infrastrukturze, środowisku naturalnemu od podmiotów o których mowa w ust 1.

3) ciągły monitoring potencjalnych zagrożeń;

4) ocena rozwoju sytuacji będącej następstwem skażenia i określenie wynikających 

z tego skutków dla funkcjonowania gminy;

5) ostrzeganie i informowanie ludności o zbliżającym się niebezpieczeństwie 

z odpowiednim wyprzedzeniem (o ile jest to możliwe) aby można było podjąć 

wszelkie działania ograniczające potencjalne straty;

6) informowanie mieszkańców o zasadach postępowania i zachowania się w sytuacjach 

określonego zagrożenia.

7) podejmowanie działań w celu zapobiegania lub znacznego ograniczenia wystąpienia 

skutków katastrofy naturalnej lub awarii technicznej, działań terrorystycznych, sytuacji 

kryzysowych, zagrożenia wojennego lub wojny, mogących powodować wystąpienie 

skażeń promieniotwórczych, chemicznych lub zakażeń biologicznych, realizowanie 

poprzez ostrzeganie i alarmowanie służb i ludności.

§ 8. Nadzór nad funkcjonowaniem SW O/SW A na terenie gminy zapewnia Wójt Gminy 

Masłowice

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się podinspektorowi ds. obrony cywilnej, spraw 

wojskowych i ochrony przeciwpożarowej

§ 10. Traci moc Zarządzenie Nr 71 Wójta Gminy Masłowice z dnia 4 listopada 2010 roku 

w sprawie organizacji Systemu Wykrywania i Alarmowania na terenie gminy Masłowice

§11.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

W ójt Gminy Masłowice



Załącznik do Zarządzenia Nr 20/2019Szefa
Obrony Cywilnej Gminy -  Wójta 

Gminy Masłowice z dnia 27.02.2019 r.

ZASADY ORGANIZACJI, ZADANIA I RAMOWA STRUKTURA DRUŻYNY WYKRYW ANIA  
I ALAMOW ANIA (DWA) I PUNKTÓW ALARMOWANIA (PA)

1. Zasady organizacji:

1) Drużyna Wykrywania i Alarmowania, jako mająca status formacji obrony cywilnej 

systemu wykrywania i alarmowania jest przygotowana do funkcjonowania w 

wyższych stanach gotowości obronnej państwa i po wprowadzeniu stanów 

nadzwyczajnych. Zadaniem jej jest prowadzenie obserwacji, pomiarów, 

monitorowania i rozpoznania zagrożeń (w tym skażeń).

2) Drużynę Wykrywania i Alarmowania powołuje Szef Obrony Cywilnej Gminy na terenie 

gminy, a następnie nadaje przydziały organizacyjno - mobilizacyjne;

3) Punkty alarmowania tworzy się w sołectwach na danym terenie.

2. Struktura organizacyjna i obsada etatowa:

1) Struktura organizacyjna DWA

  .

Wm
KOMENDANT

I
SEKCJA SEKCJA SEKCJA

OBSERWACJI 1 ANALIZ ROZPOZNANIA
ŁĄCZNOŚCI

1 ALARMOWANIA

10 PUNKTÓW 
ALARMOWANIA



2) Obsada etatowa

OBSADA ETATOWA DWA

Lp. Nazwa stanowiska Ilość stanowisk Uwagi

1. Komendant 1

2. Sekcja obserwacji i analiz 3

Chemik/fizyk 3

3. Sekcja Łączności i Alarmowania 3

Radiotelefonista 3

4. Sekcja rozpoznania 3

Chemik - zwiadowca 3

Razem: 10

5. PUNKT ALARMOWANIA 2 stanowiska Punkty Alarmowania  
(PA):

- Nr 1 - Korytno

- Nr 2 - Kalinki

- Nr 3 - Ochotnik

- Nr 4 - Masłowice

- Nr 5 - Przerąb

- Nr 6 -  Chełmo

- Nr 7 -  Bartodzieje

- Nr 8 -  Strzelce Małe

- Nr 9 -  Kraszewice

- Nr 10- Wola Przerębska

1. Sołtys 1

2. Członek rady sołeckiej 1

3. Zadania Drużyny Wykrywania i Alarmowania ( DWA)

•  Rozwinięcie posterunku wykrywania oraz alarmowania (obserwacyjnego);
•  Wydzielenie ze składu DWA patroli do prowadzenia rozpoznania skażeń

i rozpoznania ogólnego, co do rodzaju, miejsca i stopnia zaistniałych zagrożeń (w tym
skażeń), w przydzielonym rejonie oraz oznakowanie stref (rejonów) skażonych;

•  Prowadzenie analizy sytuacji według danych z rozpoznania;
•  Pobieranie próbek materiałów skażonych, wstępne określenie rodzaju i stopnia 

skażenia z otrzymanych pomiarów oraz przekazywanie tych danych do Powiatowego 
Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania (POADA);

•  Określenie warunków atmosferycznych w przyziemnej warstwie powietrza;
•  Przygotowanie i przekazywanie informacji o skażeniach, napromieniowaniu,

uderzeniach bronią masowego rażenia i innych nadzwyczajnych zagrożeniach, w tym
skażeń toksycznymi środkami przemysłowymi na obszarze gminy, do Powiatowego



Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania (POADA), sąsiednich gmin, Punktów 
Alarmowania (PA), oraz współdziałających podmiotów;

•  Utrzymanie stałej łączności z Powiatowym Ośrodkiem Analizy Danych i Alarmowania 
(POADA), sąsiednimi gminami, Punktami Alarmowania (PA), oraz współdziałającymi 
podmiotami;

•  Przekazywania informacji o skażeniach, napromieniowaniu, uderzeniach bronią 
masowego rażenia i innych nadzwyczajnych zagrożeniach ludności Szefowi OC 
Gminy i wnioskowanie w sprawie ostrzegania ludności;

A . Zadania sekcji obserwacji i analiz

• Rozwinięcie posterunku wykrywania oraz alarmowania (obserwacyjnego);

• Utrzymanie stałej łączności z Powiatowym Ośrodkiem Analizy Danych i Alarmowania 
(POADA), sąsiednimi gminami, Punktami Alarmowania (PA), oraz współdziałającymi 
podmiotami;

• Analiza sytuacji według danych z rozpoznania;

• Pobieranie próbek materiałów skażonych, wstępne określenie rodzaju i stopnia 
skażenia z otrzymanych pomiarów oraz przekazywanie tych danych do Powiatowego 
Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania (POADA);

• Określenie warunków atmosferycznych w przyziemnej warstwie powietrza;

• Przekazywania informacji o skażeniach, napromieniowaniu, uderzeniach bronią 
masowego rażenia i innych nadzwyczajnych zagrożeniach ludności Szefowi OC 
Gminy i wnioskowanie w sprawie ostrzegania ludności;

B. Zadania sekcji łączności i alarmowania

• Utrzymanie ciągłej łączności z PCZK,

• Alarmowanie zagrożonej ludności z pomocą scentralizowanych systemów 
alarmowych, syren alarmowych oraz za pośrednictwem punktów alarmowania 
sołectw i zakładów pracy

• Powiadomienie Szefa OC Gminy o zagrożeniach i wnioskowanie w sprawie 
ostrzegania ludności,

•  Przekazywania informacji o skażeniach, napromieniowaniu, uderzeniach bronią 
masowego rażenia i innych nadzwyczajnych zagrożeniach ludności Szefowi OC 
Gminy i wnioskowanie w sprawie ostrzegania ludności;

X . Zadania sekcji rozpoznania

• Wydzielenie ze swego składu patroli rozpoznania skażeń,

• Prowadzenie rozpoznania skażeń i rozpoznania ogólnego,



• Określenie warunków atmosferycznych w przyziemnej warstwie powietrza.

A. Zadania Punktów Alarmowania:

•  Utrzymanie stałej łączności z DWA

• Przyjmowanie od DWA informacji, sygnałów, ostrzeżeń i przekazywanie ich 
mieszkańcom sołectw

4. Minimalny normatyw wyposażenia w  sprzęt, środki techniczne i materiały:

Lp.

W YPOSAŻENIE

FORMACJI

JE
D

N
O

S
TK

A

S
TA

ŁA
G

O
TO

W
O

Ś
Ć

G
O

TO
W

O
Ś

Ć
 

O
BR

O
NN

A 
C

ZA
S

U
 

K
R

Y
ZY

S
U

D
CO

o  <CO No o

2 1  o oo OLco
O

>-
Z

O
5

SPRZĘT OCHRONY OSOBISTEJ

1. Indywidualny pakiet p/chemiczny szt. 20% 50% 100%

2. Indywidualny pakiet do likwidacji skażeń szt. 20% 50% 100%

3. Dozymetr indywidualny szt. 20% 50% 100%

4. Indywidualny pakiet medyczny szt. 20% 50% 100%

SPRZĘT I W YPOSAŻENIE DO 
W YKRYW ANIA, POMIARU  

1 LIKWIDACJI SKAŻEŃ

5. P rz y rz ą d  ro z p o z n a n ia  c h e m ic z n e g o Kpi.. 1 (Z) 1 2

6. Radiometr Kpi. 1 (Z) 1 2

7. Nosze Szt. 3 3 3

8. Radiotelefon stacjonarny w sieci 
wojewody

Kpi 1(2Z) 1(2Z) 1(2Z)

9. Radiotelefon przenośny Kpi. 3 5(7Z) 5(7Z)

11. Telefon stacjonarny Kpi 1 1 1

12. Fax Kpi. 1 1 1

13. Latarka Szt. 2 4 4

14. Łopata Szt. 2 2 2

15. Kilof(łom) Szt. 2 2 2



16. Szablony i przybory kreślarskie Kpi. 1 1 1

17. Kalkulator Szt. 1 1 1

(Z) - grupa sprzętu zalecanego (nieo bowiązkowego)

Ilość wyrażona w procentach to normatyw w stosunku do faktycznego stanu osobowego
danej formacji.

Źródło: Wytyczne Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 3 marca 2014 r. w sprawie 
normatywów, w zakresie zaopatrzenia organów i formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki 
techniczne i umundurowanie niezbędne do wykonywania zadań obrony cywilnej, z 
uwzględnieniem ramowych struktur organizacyjnych i podstawowych zadań formacji obrony 
cywilnej.

in y

B°8usłayljjontkowski


